РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОВОСИЛЬСКИЙ  РАЙОН

ПРУДОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
Орловская обл.,
Новосильский р-н,
д. Большие Пруды
ул. Советская  д.1

                                                                                     тел. 2-35-23

Р Е Ш Е Н И Е

 «10» декабря  2019 г.                                                                                                   №  95/1
Об исполнении бюджета  Прудовского

сельского поселения за 9 месяцев 2019 года.

                  Рассмотрев отчет «Об исполнении  бюджета Прудовского сельского поселения за I квартал 2019 года руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 ФЗ – «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 106 Положения                «О бюджетном процессе в Прудовском сельском поселении Новосильского района Орловской области» Прудовский  сельский Совет народных депутатов
Р Е Ш И Л:

             1.  Утвердить отчет об исполнении  бюджета Прудовского сельского поселения           за 9 месяцев 2019 года по доходам в сумме 1830,9 тыс. 261,4,5 тыс. рублей по следующими показателям:

         1.1 доходы бюджета Прудовского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов согласно  приложению № 1  к настоящему решению.
        1.2 расходы бюджета Прудовского сельского поселения по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению № 2  к настоящему решению.

        1.3  расходы бюджета Прудовского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению № 3 к настоящему решению.

       1.4  источники финансирования дефицита бюджета Прудовского сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению № 4  к настоящему решению.
        2. Принять к сведению  пояснительную записку об исполнении бюджета Прудовского сельского поселения  за 9 месяцев 2019 года.
       3. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Председатель сельского Совета

народных депутатов                                                                                                      Сигачев Д.П.

Приложение к Решению

от 10.12.2019  № 95/1
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
об исполнении бюджета Прудовского сельского поселения

за 9 месяцев 2019 год

            Решение подготовлено в соответствии со статьей 106 Положения «О бюджетном процессе в Прудовском сельском поселении Новосильского района Орловской области», утвержденного Решением сессии Прудовского сельского Совета народных депутатов           от 23  декабря   2011 г. № 26/2
           В соответствии с Решением сессии Прудовского сельского Совета народных депутатов  от 25.12.2018г. № 75 «О бюджете Прудовского сельского поселения Новосильского района Орловской области на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годы» с последующими изменениями и дополнениями, доходы бюджета утверждены в сумме 1954,7 тыс. рублей. Исполнение доходной части бюджета за 9 месяцев 2019 года составило 1830,9 тыс. рублей или 93,7 % плановых поступлений.

           Доходная часть бюджета образована за счет налоговых, неналоговых доходов и безвозмездных поступлений.

          Исполнение налоговых доходов за 9 месяцев 2019 года составило 1572,9 тыс. рублей или 95,4 %  от плановых поступлений, неналоговых доходов -  0 %  плана, безвозмездных поступлений – 258,0 тыс. рублей или 84,2 % плана.

           В структуре общих доходов за 9 месяцев 2019 года превалируют, налоговые доходы – 95,4 %. и безвозмездные поступления, которые составили 84,2 % в общем объеме поступлений. Доля неналоговых доходов составила 0 %.. В структуре налоговых доходов преобладает  земельный налог – (1081,5 тыс. рублей) 68,8 % в общей сумме налоговых доходов и 70,0 % плана, единый сельхоз налог – (172 тыс. рублей) –10,9 % в общей сумме налоговых доходов и 223,47 % плана.
             Расходная часть бюджета в соответствии с Решением сессии Прудовского сельского Совета народных депутатов  от 25.12.2018г. № 75 «О бюджете Прудовского сельского поселения Новосильского района Орловской области на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годы» с последующими изменениями и дополнениями утверждена в сумме      2302,2 тыс. рублей.. Исполнение расходной части за 9 месяцев 2019 года составило           1569,5 тыс. рублей  или  68,2 %  бюджетных ассигнований. Низкий процент исполнения ввиду того, что большинство запланированных работ имеют сезонный характер, выполнение основной части работ запланировано на  4 квартал 2019 года.

          Исполнение расходов за 9 месяцев 2019 года на непрограммные мероприятия составили 1526,2 тыс. рублей, а на программные мероприятия произведено 43,3 тыс. рублей. В рамках непрограммных мероприятий произведены расходы: по выплате заработной платы работникам администрации – 769,7 тыс. рублей, страховым взносам – 220,0 тыс. рублей, расходы по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 39,0 тыс. рублей, по оплате работ и услуг – 213,4 тыс. рублей,  по оплате прочих расходов – 3,3 тыс. рублей, на поступление нефинансовых активов – 199,8  тыс. рублей.
Муниципальные программы

Постановлением главы администрации Прудовского сельского поселения от 10.07.2017г. №14/1 утвержден перечень муниципальных программ, который является основным нормативно – правовым актом для формирования программного бюджета на 2019-2021 годы.  В  соответствии с перечнем действует 3 муниципальных программ.
Муниципальная программа

«Комплексная программа по благоустройству территории Прудовского сельского поселения на период 2018 - 2022 годы».
В состав Муниципальной программы входит:

 1. Мероприятия по уличному освещению
 2. Электроэнергия для нужд уличного освещения

 3. Озеленение территории

 4. Мероприятия по обустройству детских площадок

 5. Мероприятия по прочему благоустройству

- на  реализацию муниципальной программы запланированы расходы в сумме 56,9 тыс. рублей. Выполнено расходов  за 9 месяцев 2019 года на сумму 34,4 тыс. рублей или 60,5 % плана.  Расходы производились на оплату электроэнергии уличного освещения с. Воротынцево, на ремонт уличного светильника и на приобретение контейнеров ТБО.
                                                     Муниципальная программа

«Организация и проведение праздничных мероприятий на территории Прудовского сельского поселения на 2018-2022 годы».
В состав Муниципальной программы входит:

 1. Организация досуга населения, поддержка и развитие самодеятельного творчества.

-на  реализацию целевой программы запланированы расходы в сумме 28,0 тыс. рублей. Выполнено расходов  за 9 месяцев 2019 года на сумму 5,2 тыс. рублей или 18,6 % плана.
Муниципальная программа

«Развитие физической культуры и  спорта на 2018-2022 годы в Прудовском сельском поселении».
В состав Муниципальной программы входит:

1. Приобретение спортивного инвентаря;

2. совершенствование физкультурно-спортивной работы;

3. Развитие массовой физической культуры и формирование здорового образа жизни;

4. Участие в  спортивных мероприятиях.

- на  реализацию муниципальной программы запланированы расходы в сумме 3,8 тыс. рублей. Выполнено расходов  за 9 месяцев 2019 года на сумму 3,7 тыс. рублей или 97,4 % плана.  Расходы производились на установку волейбольной сетки на спортивной площадке  с. Воротынцево.